
VICESINDACO P
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE P

L'anno  duemilaventi il giorno  quindici del mese di ottobre alle ore 17:30, nella consueta
sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Partecipa il  Segretario Comunale Dott. Di Felice Mauro.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  71   Del  15-10-20

Oggetto: BANDO  PER  L'ATTUAZIONE DELLA MISURA M 07 SERVIZI
DI BASE E RINNOVAMENTO DEI VILLAGGI NELLE ZONE RU=
RALI  -  ART.  20  REG.  (UE) 1305/2013; TIPOLOGIA
D'INTERVENTO 7.4.1 - INTERVENTO 2.  PROVVEDIMENTI.

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



PREMESSO
che la Regione Abruzzo – Dipartimento Agricoltura - PSR  2014-2020 Reg. (UE)
1305/2013, ha pubblicato un BANDO PER L’ATTUAZIONE DELLA MISURA
M 07 – SERVIZI DI BASE E RINNOVAMENTO DEI VILLAGGI NELLE
ZONE RURALI - ART. 20 REG. (UE) 1305/2013 per l’attivazione della
Tipologia d’intervento 7.4.1 “Sostegno a investimenti finalizzati all'introduzione,
al miglioramento o all'espansione di servizi di base a livello locale per la
popolazione rurale, comprese le attività culturali e ricreative e della relativa
infrastruttura” - Intervento 2 “Investimenti nella creazione, miglioramento ed
espansione dei servizi di base locali per la popolazione rurale nel cratere del sisma
2016/2017”, con i relativi allegati:
allegato n. 1 - modello di relazione descrittiva del progetto di intervento,

composto da n. 4 facciate;
allegato n. 2 - modello di dichiarazione sostitutiva a carattere generale DPR 445

art 46-47, composto da n. 1 facciata;
allegato n. 3 – modello di dichiarazione del punteggio di autovalutazione

composto da n. 1 facciata;
allegato n. 4 - modello di dichiarazione dell’avvio della realizzazione, composto

da n. 2 facciate;
approvato con Determinazione Dirigenziale DPD023/242 del 31.08.2020;
che possono presentare istanza di partecipazione al citato Bando, i Comuni
ricadenti nelle aree D “Aree rurali con problemi complessivi di sviluppo” e C “Aree
rurali intermedie” della Regione Abruzzo colpite dal sisma 2016/2017, come
individuate nel PSR nell’allegato “05 Zonizzazione aggiornata”;
che le iniziative sono finanziate per un importo complessivo di 920.000,00
(novecentoventimila); e per ogni singolo Comune il contributo è concesso al 100%
delle spese ammissibili per un massimo erogabile pari ad € 40.000,00
(quarantamila);

DATO ATTO
che l’Amministrazione Comunale di Torricella Sicura intende partecipare al Bando
per dotare sia il parco pubblico sito nella Frazione di Piano Grande, sia l’area
S.A.E. in via della Rinascita, di arredi e giochi, strettamente connessi alle finalità
del bando, al fine di migliorare e potenziale le strutture delle aree oggetto
d’intervento.
che la spesa delle forniture sopra descritte non supera l’importo complessivo
ammissibile di € 40.000,00 IVA compresa, e si procederà alla posa in opera
mediante azioni dirette con proprio personale;

DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale di Torricella Sicura deve procedere:
alla Dichiarazione di conoscenza dei vincoli e degli obblighi derivanti dagli
impegni assunti di cui all’art. 32 del Bando di cui sopra;
ad assumere in modo pieno e incondizionato, in caso di finanziamento, l’impegno a
non distogliere dalla prevista destinazione le attrezzature mobili ammesse a
contributo, per almeno 5 anni decorrenti dalla data del pagamento finale del saldo
(art. 71 del Reg. n. 1303/2013), pena all’assoggettamento alle procedure di
irrogazione delle sanzioni previste nel sistema di riduzioni e sanzioni disciplinato

DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 15-10-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



dalla normativa unionale, nazionale e dalle disposizioni contenute nel vigente
manuale delle procedure del Programma di Sviluppo Rurale 2014/2020 e negli atti
generali adottati dall’Organismo Pagatore AGEA;
alla nomina del Responsabile unico del procedimento;

VISTA la documentazione predisposta dall’ufficio tecnico, da allegare alla domanda di
sostegno come elencato all’art. 15 del Bando di cui sopra;

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi del D.lgs. n.
267/2000;

VISTO il D. Lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge

DELIBERA

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale della presente1.
deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’articolo 3 della legge 241/90;

DI RISCONTRARE il Bando Pubblico PER L’ATTUAZIONE DELLA MISURA2.
M 07 – SERVIZI DI BASE E RINNOVAMENTO DEI VILLAGGI NELLE
ZONE RURALI ART. 20 REG. (UE) 1305/2013 per l’attivazione della Tipologia
d’intervento 7.4.1 “Sostegno a investimenti finalizzati all'introduzione, al
miglioramento o all'espansione di servizi di base a livello locale per la popolazione
rurale, comprese le attività culturali e ricreative e della relativa infrastruttura” -
Intervento 2 “Investimenti nella creazione, miglioramento ed espansione dei servizi
di base locali per la popolazione rurale nel cratere del sisma 2016/2017”;

DI DICHIARARE:3.
di essere a conoscenza dei vincoli e degli obblighi derivanti dagli impegni
assunti di cui all’art. 32 del Bando di cui sopra;
di assumere in modo pieno e incondizionato, in caso di finanziamento,
l’impegno a non distogliere dalla prevista destinazione le attrezzature mobili
ammesse a contributo, per almeno 5 anni decorrenti dalla data del pagamento
finale del saldo (art. 71del Reg. n. 1303/2013), pena all’assoggettamento alle
procedure di irrogazione delle sanzioni previste nel sistema di riduzioni e
sanzioni disciplinato dalla normativa unionale, nazionale e dalle disposizioni
contenute nel vigente manuale delle procedure del Programma di Sviluppo
Rurale 2014/2020 e negli atti generali adottati dall’Organismo Pagatore AGEA;

DI APPROVARE la documentazione predisposta dall’ufficio tecnico, da allegare4.
alla domanda di sostegno come elencato all’art. 15 del Bando di cui sopra;

DI NOMINARE il responsabile unico del procedimento il Geom. Raniero5.
Bilanzola Responsabile dell’Ufficio tecnico.

DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 15-10-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio degli atti successivi e6.
consequenziali;

DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione unitamente alla7.
documentazione predisposta dall’ufficio tecnico, da allegare alla domanda di
sostegno come elencato all’art. 15 del Bando di cui sopra ad A.G.E.A. per via
telematica, utilizzando il Sistema Informativo Agricolo Nazionale (SIAN);

DI TRASMETTERE la presente deliberazione al Servizio Finanziario per gli8.
adempimenti consequenziali.

DI DICHIARARE la presente deliberazione, con votazione unanime favorevole,9.
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 15-10-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 15-10-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 15-10-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 15-10-2020 - Pag. 7 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to Dott. Di Felice Mauro

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N 398  e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li 19-10-2020           

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 19-10-2020                      
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 19-10-2020  al  03-11-2020 .

Torricella Sicura, li 19-10-2020                      

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 15-10-2020 - Pag. 8 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


